



CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e Centri Storici n° 160 del 15/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE, APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, NOMINA RESPONSABILI ED AFFIDAMENTO LAVORI DI “AMPLIAMENTO RETE GAS METANO SU C.SO MAZZINI DAL CIVICO N. 38 AL N. 98”

Il Redattore: Scarso Pasqua

Premesso che:

-con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Visto

- la determina di Giunta n° 1351 del 25/08/2017 “Applicazione avanzo vincolato L.R. 61/81”
- che è intenzione di questa amministrazione ampliare la rete gas metano cittadina nelle aree sprovviste da tale servizio,
- le richieste pervenute a questa Amministrazione, di allaccio alla rete gas, di cittadini residenti su C.so Mazzini, sprovvista di tale servizio;

Considerato che l’area interessata è già oggetto di intervento per i lavori di “Rifacimento della rete acquedottistica di C.so Mazzini e vie limitrofe” giusta D.D. n. 2497 del 20/12/16 di appalto dei lavori;

Vista la necessità di intervenire a tal proposito per evitare successivamente con un ulteriore scavo della sede stradale disagi ai residenti, si ritiene utile di ampliare la rete di gas metano su C.so Mazzini dal n. civico 38 al n. civico 98, per un totale di m. 200;

Preso atto che:

da valutazioni più attente e precise, stante lo stato dei luoghi e sulla scorta di quello che è stato possibile accertare, né deriva il seguente quadro economico:

Lavori	
---------------	--

Lavori di scavo e rinterro	€ 13.500,00
Lavori non soggetti a ribasso	€ 500,00
Totale lavori	€ 14.000,00
Somme a disposizione	
Imprfevisti <5%	€ 700,00
Lavori in economia	€ 837,85
allaccio alla rete 2I rete gas	€ 17.000,00
incentivo art. 113 dlgs 50/16	€ 280,00
IRAP	€ 23,80
IVA 22 %	€ 7.158,33
Sommano	€ 39.999,98

Considerato che l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. N. 50/16 consente l'affidamento diretto dei lavori di importo inferiore a €. 40.000,00;

Verificata la disponibilità ad un immediato inizio dei lavori, da parte della ditta Mediterranea Scavi e C. s.a.s. C.da Piancatella 97100 Ragusa, che dichiara di applicare un ribasso del 12% sui lavori stimati di €. 13.500,00 per un totale di €. 12.380,00 oltre iva al 22%, pertanto il nuovo quadro economico risulta:

Lavori	
Lavori al netto del ribasso 12 %	€ 11.880,00
Lavori non soggetti a ribasso	€ 500,00
Totale lavori	€ 12.380,00
Somme a disposizione	
Imprevisti <5%	€ 700,00
Lavori in economia	€ 837,85
allaccio alla rete 2I rete gas	€ 17.000,00
incentivo art. 113 dlgs 50/16	€ 280,00
IRAP	€ 23,80
IVA 22 %	€ 6.801,93
Sommano	€ 38.023,58

La somma complessiva di €. 38.023,58 sarà finanziata con i fondi della L. R. 61/81 al cap. 2504.9, cod. bil. 05-01-2-02-01-09-999;

Ritenuta la necessità di procedere alla nomina del Progettista, RUP e D. L. ai sensi dell'art. 31 del D. L. lgs 50/16;

Preso atto che le competenze per l'incentivo di cui all'art. 113 comma 2 del D.lgs 50/2016 saranno disciplinate con apposito Regolamento interno da emanare ai sensi del comma 3 del citato articolo del d.lgs 50/2016;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed per le motivazioni in premessa citate;

DETERMINA

1. Di approvare la spesa di €. 38.023,58 IVA inclusa, per i lavori di “ ampliamento rete gas metano C.so Mazzini dal civico n. 38 al n. 98 ”;
2. Affidare i lavori di cui sopra alla ditta , Mediterranea Scavi e C. s.a.s. C.da Piancatella 97100 Ragusa, che dichiara di applicare un ribasso del 12% sui lavori stimati di €. 13.500,00 per un totale di €. 12.380,00 oltre iva al 22% per un importo complessivo di €. 12.380,00 oltre IVA;
3. Nominare il Progettista, Rup e D. L. attribuendo i seguenti incarichi:
 1. Progettista e D. L. geom. Schinina Giovanni
 2. RUP ing. Piccitto Giuseppe
4. . Impegnare la somma di €. **38.023,58** con i fondi della L. R. 61/81 al cap. 2504.9, cod. bil. 05-01-2-02-01-09-999, **Esigibilità 2017**; con il seguente quadro economico.

Lavori	
Lavori al netto del ribasso 12 %	€ 11.880,00
Lavori non soggetti a ribasso	€ 500,00
Totale lavori	€ 12.380,00
Somme a disposizione	
Imprevisti <5%	€ 700,00
Lavori in economia	€ 837,85
allaccio alla rete 2I rete gas	€ 17.000,00
incentivo art. 113 dlgs 50/16	€ 280,00
IRAP	€ 23,80
IVA 22 %	€ 6.801,93
Sommano	€ 38.023,58

4. Dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla variazione di esigibilità dei fondi all'anno 2018;

5. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

6. Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del Servizio Web nell'apposito sito "Amministrazione trasparente" sottosezione "Opere pubbliche" art. 37 e 38 del D. Lgs n. 33/2013.

Ragusa, 15/12/2017

Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale